
Obecní úřad Veliká Ves 

Z á p i s   č.   5 / 2008 

z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne  

26. března 2008 na obecním úřadě ve Veliké Vsi v 18.30 hodin 

  

Členů zastupitelstva – přítomno              : 7 

  

                              - občanů přítomno  : 5 

  

zapisovatel           : Svobodová Martina 

  

Program: 

1.      Dělení pozemku – ulička u manž. Pokorných a p. P. Chatrného 

2.      Revokace zplnomocnění pana starosty dle zápisu č. 4/2008 a nové 
zplnomocnění  

      pro člena zastupitelstva pana S. Jistebnického 

3.      Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves č. 3/2008 ze dne  

21. února 2008 

4.      Schválení vyrovnaného položkového rozpočtu na r. 2008 

5.      Schválení měsíčních odměn a příplatků poskytovaných členům zastupitelstva 

6.      Úkoly a činnost zastupitelstva 

7.      Žádosti občanů, nabídky institucí a rozhodnutí stav. úřadu 

  

  

  



Ověřovatelé z minulého jednání  :  Špeta Josef,  Surovec Milan 

  

Ověřovatelé z dnešního jednání   :  Surovec Milan,  Maierová Helena 

  

…................................           …....................................            ….................................. 

Ing. Hanykýř Václav                    Surovec Milan                           Maierová Helena 

     starosta obce                         ověřovatel zápisu                         ověřovatel zápisu 

  

Jednání Zastupitelstva obce Veliká Ves zahájil starosta obce v 18.30. Přivítal členy 
OZ,  

přítomné občany a ujal se řízení jednání zastupitelstva obce. Konstatoval, že počet 
přítomných  

členů zastupitelstva je 7, tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

  

  

1.      Starosta obce zahájil zasedání, jehož nejdůležitějším bodem bylo dělení 
obecního pozemku -  

ulička u manž. Pokorných a p. P. Chatrného Zasedání se zúčastnili i majitelé 
sousedních pozemků  

s vlastním vyjádřením (tj. Paní Jiřina Pokorná a pan Patrik Chatrný). Své písemné 
vyjádření se souhlasem  

předložili manž. Pokorný. Pan Chatrný souhlasil s průjezdem hasičského sboru, 
sanitních vozů a svozových  

vozů komunálního odpadu a s malou otočkou, ale s podmínkou umístění retardéru 
s minimální výškou alespoň  

25 cm, aby zde nemohla projíždět osobní vozidla a umístění dopravní značky 
„Zákaz vjezdu“. Poté se rozpoutala  

hodinová diskuse o přípustnosti takto vysokého retardéru a s tím související 
znemožnění projetí vozů zimní  



údržby, vozů záchranné služby a vozů Policie ČR. 

  

Hlasování: Souhlas  s využitím pozemku  - ulička u manž. Pokorných a p. P. 
Chatrného jako  

                     komunikace s    využitím pro vozy hasičského sboru, vozů záchranné 
služby, vozů  

                     Policie ČR a svozových vozů komunálního odpadu s umístěním 
dopravní značky  

                     „Zákaz vjezdu“ a po technické stránce vyhovujícího retardéru. 

  

         pro  - 5 hlasů 

         zdržel  se -  2 hlasy 

         návrh byl schválen 

  

  

2.      Na předchozím zasedání zastupitelstva, tj. 3. března 2008, byl pan starosta 
zplnomocněn za obec  

Veliká Ves o zajištění územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a 
stavebního povolení na  

inženýrské sítě a místní komunikace na Rovinkách lokalita 5. Vzhledem k tomu, že 
obec, zastoupena panem  

starostou, zastřešuje Spolek vlastníků pozemku, a zplnomocněním by pan starosta 
jednal jak za spolek, tak i  

za obec v této problematice, zastupitelstvo navrhuje revokaci tohoto zplnomocnění. 
Zároveň žádá nové  

zplnomocnění za obec pro člena zastupitelstva pana Jistebnického. 

  

Hlasování: Revokace zplnomocnění pana starosty a následné nové zplnomocnění 
člena zastupitestva  



                     pana Jistebnického zastupovat obec v řízení o zajištění územního 
rozhodnutí na dělení pozemků,  

                    územního řízení a stavebního povolení na inž. sítě a místní 
komunikace  na Rovinkách lokalita  č. 5.  

  

Nebylo řádně hlasováno!!! 

  

3.   Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 3/2008 ze dne 21. února 
2008. 

  

4.      Zastupitelstvu obce byl předložen návrh ke schválení vyrovnaného 
položkového rozpočtu na rok 2008. 

Vzhledem k tomu, že návrh rozpočtu obce nebyl na 15 dní zveřejněn na 
úřední desce a webových  

stránkách, je jeho schválení neplatné!!! 

Schválený rozpočet musí být přílohou usnesení a opět vyvěšen na úřední 
desce a webových stránkách. 

  

5.      Zastupitelstvu obce byl předložen návrh ke schválení měsíčních odměn a 
příplatků dle tabulky poskytovaných  

     členům zastupitelstva obce Veliká Ves dle Přílohy č. k nařízení vlády 37/2003 
Sb., Sbírka zákonů č. 79/2008. 

  

Hlasování: Schválení měsíčních odměn a příplatků dle tabulky poskytovaných 
členům zastupitelstva  

obce Veliká Ves ve výši: 

              starosta                                       Kč  8.950,-    

             místostrosta                                Kč  1.240,- 

             předseda komise                        Kč     710,- 



             ostatní členové zastupitelstva   Kč     530,- 

  

         pro  7 

         návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

6.      Vzhledem k havarijnímu stavu mostku přes Korycanský potok, proběhne 
pravděpodobně  

      v letních měsících oprava tohoto mostku. 

  

           Kronikářka obce paní Jana Jistebnická usiluje o získání přesného data založení 
naší 

          obce. Prosíme tímto občany o pomoc při hledání těchto údajů.  

  

           Zastupitelstvo obce ukládá panu Milanu Surovcovi provést průzkum nabídek na 

          opravu chodníku v naší obci ve směru na Odolena Vodu v rozsahu od paní 
Krátké k  

           paní Maierové. 

  

           Zastupitelstvo obce ukládá panu Milanu Surovcovi a panu Slavoji 
Jistebnickému  

           zajistit lešení pro výměnu svítidel na sále místního hostince. 

  

           

          Obec doporučuje k zajištění veškeré inženýrské činnosti s tím související, aby 

          byla vybrána zodpovědná autorizovaná osoba nebo developerská společnost, 
která 



          zajistí veškeré úkony pro územní rozhodnutí na dělení pozemků, územní 
rozhodnutí 

          na inženýrské sítě a místní komunikace a stavební povolení na inženýrské sítě a 

          místní komunikace.             

  

  

7.      Zastupitelstvo obce obdrželo několik žádostí občanů, nabídek institucí a 
rozhodnutí staveb. úřadu 

  

           Pan Pavel Karas žádá o snížení částky za pronájem místního pohostinství ve 
výši  

           Kč 3.000,- .  

           Vzhledem k provedeným investicím do místního pohostinství v minulých 
měsících,  

            OZ  nesouhlasí  se snížením nájemného. 

  

Hlasování: Neschválení snížení nájemného pro p. Karase za pronájem 
nebytových prostor místního  

pohostinství č. p. 4   ve výši Kč 3.000,-. 

  

- pro – 7 hlasů 

- návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

            Místní občané žádají o umístění velkoobjemového kontejneru. 

            Tento kontejner bude bude umístěn u obecního úřadu v týdnu od 7. 4. - do 
naplnění. 



  

            Úřad práce Praha – východ zaslal nabídku využití příspěvku na mzdové 
náklady pro  

            uchazeče o zaměstnání v rámci aktivní politiky zaměstnanosti – formou veřejně  

            prospěšných prací. 

            OZ v současné době nezvažuje využití této nabídky. 

  

            Žádost  o poskytnutí grantu z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na 
silnicích 

            Středočeského kraje na rok 2008. 

            Zastupitelstvo obce předložilo návrh na využití této dotace k pořízení 
informačních 

            panelů pro měření rychlosti vozidel v naší obci. 

  

Hlasování: Pořízení informačních panelů pro měření rychlosti vozidel 

  

         pro  -  6 hlasů 

         zdržel se  - 1 hlas 

         návrh byl schválen 

  

  

            Stavební úřad v Odolena Vodě přerušuje žádost na dělení pozemků Na 
Rovinkách 

            a vydání územního rozhodnutí na umístění stavby, vodovodní, splaškové a 
dešťové  

            kanalizace a ČOV z důvodu chybějících dokumentů. 

  



            Stavební úřad v Odolena Vodě povoluje užívání kanalizační přípojky v naší 
obci 

            pro pana Michala Štočka k RD č.p. 40. 

  

            Krajský úřad Středočeského kraje zaslal rozhodnutí o určení pověřeného úřadu 
k 

            projednání přestupků. 

            Pan starosta Veliké Vsi bude v této otázce jednat se starostkou Odolena Vody 
paní                                 

            Evou Odehnalovou 

- 4 - 

  

            Pozvánka na závěrečnou kontrolní prohlídku na kanalizační přípojku  - 
ubytovna  

            řidičů ve Veliké Vsi  -  na 4. dubna 2008 v 10.00 hodin. 

  

  

  

Zasedání zastupitelstva ukončeno ve 22.45 hod. 

  

PŘÍLOHA  usnesení – Rozhodnutí zastupitelstva ze dne 26. března 2008 

  

  

U s n e s e n í   č. 5 

  

z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 



konaného dne 26. března 2008 v 18.30 hod. na obecním úřadě 

  

  

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e : 

  

1.      Souhlas s využitím pozemku - ulička u manž. Pokorných a p. P. Chatrného jako 
komunikace  

s využitím pro vozy hašičského sboru, vozů záchranné služby, vozů Policie ČR a 
svozových vozů  

komunálního odpadu s umístěním dopravní značky „Zákaz vjezdu“ a po technické 
stránce vyhovujícího  

retardéru. 

2.      Pořízení informačních panelů pro měření rychlosti vozidel v naší obci z dotace 
Fondu dopravně  

bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského kraje na rok 2008. 

3.      Výši měsíčních odměn a příplatků dle tabulky poskytovaných členům 
zastupitelstva obce ve Veliké  

Vsi dle Přílohy č. 1 k nařízení vlády 37/2003 Sb. ve výši: 

-starosta obce                            Kč      8.950,- 

-místostarosta                            Kč      1.240,- 

-předseda komise                      Kč         710,- 

-ostatní členové zastupitelstva  Kč         530,- 

  

  

Zastupitelstvo obce    n e s c h v a l u j e : 

  



4. Revokaci zplnomocnění pana starosty Ing. Václava Hanykýře zastupovat 
obec v řízení a zajištění  

územního rozhodnutí na dělení pozemků, územního řízení a stavebního 
povolení na inž. sítě a místní  

komunikace na Rovinkách lokalita č. 5 a nové zplnomocnění pro člena 
zastupitelstva pana Slavoje  

Jistebnického v této problematice. 

  

Nebylo řádně hlasováno!!! 

  

5.      Snížení nájemného pro pana Karase v nebytových prostorách místního 
pohostinství č. p. 4  ve výši  

Kč 3.000,- vzhledem k provedeným investicím do místního pohostinství v 
minulých měsících. 

  

  

Zastupitelstvo obce   u k l á d á  : 

  

6.      Panu Milanu Surovcovi provést průzkum nabídek na opravu chodníku v naší 
obci ve směru na  

Odolena Vodu v rozsahu od pí. Krátké k pí. Maierové. 

  

7.      Panu Milanu Surovcovi a panu Slavoji Jistebnickému zajistit lešení pro 
výměnu svítidel na sále  

místního hostince. 

  

8.        Obec doporučuje k zajištění veškeré inženýrské činnosti s tím související, aby   
byla vybrána zodpovědná  



           autorizovaná osoba nebo developerská společnost, která zajistí veškeré úkony 
pro územní rozhodnutí  

           na dělení pozemků, územní rozhodnutí na inženýrské sítě a místní komunikace 
a stavební povolení  

           na inženýrské sítě a místní komunikace.     

  

Zapsala: M. Svobodová 

  

…....................................                                                      
….............................................  

   Ing. Hanykýř Václav                                                                  Svobodová Martina 

starosta obce Veliká Ves                                                        místostarostka obce Veliká 
Ves 

 


